聊人社发【2020】25 号

关于转发鲁人社发[2020] 6号文件做好
2020年高校毕业生
“三支一扶”计划实施工作的通知
各县（市、区）党委组织部、机构编制委员会办公室，各县（市、区）人力资源和社会保障局、教育和体育局、民政局、财政局、水利局、农业农村局、卫生健康局，共青团各县委，市属开发区管委、市属开发区农办：
现将《中共山东省委组织部、山东省人力资源和社会保障厅等10部门关于做好2020年高校毕业生“三支一扶”计划实施工作的通知》（鲁人社发【2020】6号）文件转发给你们，请各部门密切配合，各司其职，严格落实政策，做好2020年我市高校毕业生“三支一扶”计划实施工作。同时提出以下要求，请一并贯彻落实。
一、落实政策，扩大“三支一扶”招募计划范围
确保在空岗空编的前提下，每个乡镇有2个岗位用于高校毕业生“三支一扶”招募计划。
（一）放宽年龄限制条件。将“三支一扶”计划招募范围放宽到28周岁以下符合条件的高校毕业生。
（二）扩大招募范围。在确保“三支一扶”人员服务期满、考核合格在原岗位聘用的前提下，将设有村委会的街道办事处纳入招聘计划范围。
（三）降低急需岗位学历条件。根据“各市根据岗位特点和基层需求可适当将部分岗位学历要求放宽到专科”的要求，各地要积极挖掘基层单位支医编制岗位空缺，对连续两年有编制岗位招募计划，无大学本科以上医学专业人报考的，可招募全日制普通专科以上医学专业学历且有积极愿望服务基层的人员，努力扩大招募规模。
（四）提高本地生源毕业生招募比例。东昌府区、临清市、冠县、莘县、阳谷县、东阿县、茌平区、高唐县可按照乡镇事业单位不高于招募计划50%的比例招募具有本县（市、区）户籍毕业生或本地生源毕业生。
（五）部分岗位实行“先上岗、再考证”的招募办法。2018年、2019年、2020年离校未落实工作单位高校毕业生参加招募，不得将中小学、中等职业教育教师资格证及护士执业资格作为限制性报考条件。服务期满取得相应资格证书且考察考核合格后，方可招聘为单位在编人员。
二、提升服务质量，强化资金保障
要认真组织实施“三支一扶”人员能力提升计划，多层次开展岗前、在岗和离岗培训，健全贯穿全服务周期的教育培训制度，提升“三支一扶”人员综合素质和专业水平。各县（市、区）财政要建立工作生活补贴标准动态调整机制，确保“三支一扶”人员工作生活补贴标准、社会保险福利待遇水平不断提高。从2019年起，对新招募人员中央财政按照每人3000元标准，给予每名新招募且在岗服务满6个月以上的“三支一扶”人员一次性安家费补贴。“三支一扶”毕业生服务期满后直接聘用到原服务单位的，不得约定试用期。
三、加强组织领导，确保 “三支一扶”计划顺利实施
[bookmark: _GoBack]高校毕业生“三支一扶”计划是引导和鼓励高校毕业生到基层工作的重要平台，是引导人才向基层一线流动、为基层事业发展提供人才支持的有效措施。各县（市、区）要高度重视，加强组织领导，强化部门沟通协调，通力合作，推进计划顺利实施。6月3日前将《2020年高校毕业生“三支一扶”招募岗位需求表》报送至市“三支一扶”工作协调管理办公室。省根据疫情防控情况适时发布招募公告，组织招募笔试。我市及时跟进组织资格复审、面试、体检、确定拟招募人员等工作环节，具体实施方案适时发布，请按照实施节点按时完成。同时完成新招募人员信息汇总和录入，确保按省统一部署要求完成人员选拔招募工作。 9月底前完成2018年招募人员期满考核考察，组织填写《三支一扶人员期满考核登记表》，报送服务期满人员聘用情况报告并维护管理信息系统，12月底前报送全年工作总结。
联系人：满雪宁    联系方式：2189065
邮箱：lcs_rsjjycjk@lc.shandong.cn
[image: 123 001][image: 组织]

中共聊城市委组织部             中共聊城市委机构编制
委员会办公室
[image: 聊城市教育和体育局][image: 2]

聊城市人力资源和社会保障局        聊城市教育和体育局

[image: 财政][image: 民政局]

聊城市民政局                    聊城市财政局

[image: 聊城市农业农村局][image: 水利]

聊城市水利局                   聊城市农业农村局

[image: 共团][image: 卫生和健康]

聊城市卫生健康委员会              共青团聊城市委

2020年6月5日

 (
1
)
[image: 1]

[image: 2]

[image: 3]

[image: 4]

[image: 5]

[image: 6]

[image: 7]

[image: 8]

[image: 9]

[image: 10]

[image: 11]

[image: 12]

[image: 13]

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.tiff

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg
i 3 1l A5 % % AL 90
OB R AL S
LZEE A a2 Rbe T
T A
TR L etk
W % k H T

1l
L
+H

=
=
.

N

2
K AHBA kW HIT
B BEEEZRES
it F A W £ A %

Ak (2020) 6 5

b IZRA RS |
LIZEE N TSR 2 PREET5E 10 351 )
KM 2020 ksl A “=30—4k” Xl
St LR

HEMELEFR. BHFRREE. FRRA KR,

_1_

image12.jpeg
BT EA 2020 FHARE VA “= X —” L THE@E L
W

—. I{EBH

RANTMEEI B FEBILAT “T#E SR FEHR
WERH TR, RRESERGEREBEAL MMEHEKER,
B P RAM. RACE. mERER BARE. BpRE
WEAEE, HREZHEHEONET, NSEF 2 A
FTraRELAE “=X—3%” #HEITR. 2020 FLELEKTD T
2000 AR AR EENEXH. XK (KA. XE. %R
EMAFBMSE, HRH#XBZFHLKBERMEAS XH.

—. XERF

(—) REGHESL, SEHZREER. £F (HEEH
W, TE) BLEALMH S HIRNRE. THRMAKEK. ##HEK
WEAMEHEAESEEES AL FREAEEEMEHE KL
REER, ERKR XK ARBRSHH. FHEK. &
BB RHABAGHRET, HEEERSRILERNGMEETE.
AU RANZLONEELFASRE S EE R B o R ALE S EF
WHEE “ZX—%" AR. ESEE L BN REA X E
EAAEREREL N, FMEZANRBLLGRERE THE
CETRAFEME LB LB BRLEE LR, BE
i BB E ) (A EA (2020) 24 5 ).

(=) PEBELE, REBERE. AARFREEN L

__2_

image13.jpeg
K28 EALUTEAREREHRAE B AFARR R L7l 4,
W R & S8 E AR A E H AN AN AR A B B A F AR K
W EFme R PR P 4 (G2 FHFRAES
WAL 28 B # 2018-2020 JREE N A& ). S WARIE H AL A AR
ERKTELYRH S RUFNERRER LR, HTEEALH
U AKX T RASHEERAWETELY (B4 F
(2019) 32 &) A E mtkF KB, TIEAEIL S0%e thil |
AR FERAMAERGREVARE, BREGEET. s
BB RENBEREERRBETF 2B VA, TREFE
AR R, BTEAERMCIRY, SAELTEBX. LR
HREH R T UEH.

(Z) Ble “AvX”, HEBENFE. EHBEAF. 5.
4. BROEN, MREERE, Lh MAEE . Bad
BH/ARAWAEZRN, BHEAEN EHRL. £/ @K, K8
LY, 2L R —RARENE. G—UERE . AL LER.
G—UHLHE. F—ATURFLEE, BWHTALER. &K
. FRE, BTWHELLRENE. BRAENES L, %A
KEGEFRETH € Tl BELRIESEE L BANF
BEEAAEPAT. FTEHAKTHE, WERKFEI, £H
EEAXBR, MW L4, RETFE. FRERETHE. B
WG AR BT BOREAE, MAFE|MAE X BMAR, EREBOE
EREEEEL R, FEHATRES. E-FERLHE, Hifk

— 3 —

image14.jpeg
BE5TAEATTAEH#AT, MBHFIRFFRBENE. HRER,
EMABEAR, RIERLLHE.

(m9) BAHFIES, RACHAER. ETEALEMTHN
FHY, BRUERGERHT, FERIWHANMAL, HHFEE
ARRRER A, ENEETE, ETLEEHITES =%
—K” ARPNTUAFENAGOE., XHFHAMGE =3 —
® ARBREEFRMEKR TE, HRST 200 AREH
G E AT B

(&) XX E, TERENE., ERHE. TARE.
RV KA EWITAEERSFEME RO A ERR G AR EAL Y
“ZXH” AR, RMBAFEHARER. ETRIEEED,
BWE “ZX—%" AREKZ, THRHGIMNERDAfTELER
B, WERHLTEAE, A E LS BMITN AR, TR
Re. BRANFREALSRER T E2 R VKT 4 A LA B
EREXFNE, B EF LA TIELTAINE, A% LHLF
B, R “ZX—4K> A S 7E b A 1A o T 1E A vE A s AR A
B\ L 2 GEHLKRF L BT A A P HEH LA R KA
e THEBRNAKT. BRAAGHNRT N “ZX—% ARF
HANFENRE, ERRK. AGBIMIESH LR UKES
MRE, BIFEEGRMHLE. EEHHE ™ HKEEBEHF
REEFABF L2, REXRSERRE.

=. IEEX

— 4 —

image15.jpeg
(—) MRS, BRELE “ZF—% HEIET 7
s E R AR RXE TN EER R TE, R AL H
%E«&mw\ﬁ%%$ﬂkﬁ%ﬁkﬁi%%ﬁﬂ%ﬁr§$‘
EWITEY LB RAERR. ARER, BHEE, ZLKER
Refb g, EAEH S X HRIEM, KGR
FHGEEHREATR, FEANBRAELNEMMEREREERS
MAA XH#.

(=) Fede THEHE, ETET 6 A S HArl €2020 5K
Ew A =X HRIBERLFRERY (LH#H 1) #K#Ez
F ZXH TEMHACEILAE. 4 X% WHEE
DAZRBREEEGHEERERA—LARENE, ALBEEL
K. 2 G LR TRE, BTRE LR MG K ERA L.
HAFEEH. Bk, 0. HENBEARERY. ARLH
WAZHEE Q020 FERed A “=X—#” HxIgiex) (L
FHEE 2) 5 EEET CIEY . 9 AJRRT A& 2018 SE 335 A 5 31
WEBREE, AHEE ( “ZX—H%" ARBHEHRILRY (L
i 3) , MEMFHHEARBR B RREH R EHERREA.
12 ARAT A TEB IR 4,

(Z) mREHAE. BTEEREARBRTHARE S
EDh, B RS EEK N ERE ki?%%&%$@k B4
EEBEHETE, RAEHEEHALR, AEFRETHEREED,
A “=X—% %w,%mﬁﬁﬁk%&&ﬁﬁé\%%

__5_

image16.jpeg
SCEHHT NS, BT 2 30U B £ B R TAEH RAFA .

it 1. 2020 E RV A “=F—#" HRIRERNT
Rk
2. 2020 AR R A “Z X HRIBILXR
3. ‘=X ARHIWmEEEILE

image17.jpeg
(£ 202 F)
(BRR AL HANFFALRET RS KW RIEAL)

image18.jpeg
XE W3 TR : *E v | Y| e |
emy | wpsmw | KEDE | 0T | mE¢ | mEDM | o | oD | DEEY | (R B 4
(%) EVUSUZUHHIGE D (%) Yo YIS HULL VL

R REETY DALY -P A, ¥Ry 0T0T
L

image19.jpeg
B 2

2020 ‘EE R =SB TR AR

% 4 BoAl
Rk A4 A m
L e B A n
BPEE
—

SR fgiﬁ

% i:f)
P 4 B

PR WE o, T 4

FEAE
Wbt R i

W O XK FJMIJ OX# OxE O#H#R

O BbARaREREFTE O H (R&E—%))
B4 % (REH. REE40)

AN

image20.jpeg
RKEHIH
Ry fu s

L AAERSERELE “ZX—%" ik, RIERAMXEE
B,

2. RN AL B R R R B R SR B, SFRAAE AL
B, BRATHASN, FUMETE B,

3. R&MIE, AAHERETERERERELE “ZX %K

FARE | e mae, BAML, RRE.
RAEF:
# A ®

TR 2%

~fk” It

@2?? ﬁ(%j)a

4% =X

,%” It

% E

E: hE—R S, 1B “Z 2K HRARMEE, i 4, vl 7. & <=
X —H BAFERBESEALESE 1.

LAY “ZF K IHHATESIAT

image21.jpeg
B 3

ST ADIE R IR

" 4 A G HES

2 QI ;
F_— PR %8 (2] £ A £ A

MR #Ar

MR35 H
KA

T

image22.jpeg
A

A

lé‘

&%
£4: 2 A H

i€ 3

BEAn

FHUER

I
54 £ A H

(. K)

=x—#%

BAEE

.
B4 £ A H

WX —

H’ANE

E L
X4 # A H

X A

E L
&4 # H H
LAY “ZZ—& THHATESILTESR

image23.jpeg
F#: BWHERALE. "AMBRANKRELRER . BF (HEK)
R RBR. MBR. AR (XF) B REENE. TAMEE
%, AFHETZ, ZEFRK.

WARE AN R R RRET HAZE 2005 A 22 HEI K

BEA: ILAF

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg